OCHOBHbIle XapakTepUCTuku

MHorodyHKLMOHanbHOEe NporpaMmMHoe obecneyeHune
Brnarogaps wuvpokomy Habopy YHKUMA KOMMyTaTop
cootBeTCcTBYeT TpeboBaHWAM, MpeabsBnsSeMbiM  npu
peLueHnn 3aaay co3faHnsa HageXHoW CeTu NPpeanpuaTus.

Bbicokan npou3BOAUTENLHOCTb

YeTbipe 25-rurabutHbIX MopTa NpefocTaBnsAloT LUMPOKUE
BO3MOXHOCTU  ANS  MOAKIIYEHUss U obecneuvBatoT
coefiMHeHNe C BbICOKOI NPOMYCKHON CMOCOBHOCTBIO.

3awmTa oT cTaTU4ECKOro aneKkTpuyecTsa

3awmrta OT cTatMyeckoro  anektpuyectBa 6 kB
obecneynBaeT ycTon4YMBOCTbL MedHbIX MopToB 2.5GBase-T k
HaBefeHHOMY HanpspKeHuIo " npegoTspallaer
noBpexaeHne KoMMmyTatopa W MNOAKMIOYEHHbIX K Hemy
YCTPOWCTB.

DMS-3130-30TS
YnpaBnsiembin L3 cteknpyembin kommyTaTtop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T, 2 noptamu 10GBase-T n
4 noptamun 25GBase-X SFP28

XapakTepucTukun YnpaBnsiembli L3 ctekupyembii kommyTatop DMS-3130-30TS npegHasHayeH anst 6esonacHoro
. NOAKMIOYEHNS KOHeYHbIX Monb3oBaTene k cetu npeanpuatus wnum cetm Metro Ethernet.
Untepdeiicil KommyTtaTtop ocHaweH 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T, 2 noptamu 10GBase-T u 4 noptamu

* 24 nopta 100/1000/2.5GBase-T
* 2nopra 10GBase-T
* 4 nopra 10/25GBase-X SFP28

HapexHocTb

* BO3MOXHOCTb nuTaHus ot RPS?

* Ethernet Ring Protection Switching (ERPS)
anst Tononoruu single/multiple ring

* [Mopaepxka 3aLWmTbl OT CTAaTUHECKOro
anekTpuyecTBa Ao 6 kB Ha MeaHbIx nopTax
2.5GBase-T

* 802.1D STP, 802.1w RSTP n 802.1s MSTP

* Loopback Detection

DyHKUUUN YpOBHA 3

* CraTtunyeckas mapLupyTusaums
* RIP

° RIPng

25GBase-X SFP28, nogaepxvBaeT MHOroagpecHole rpynnbl W pacliMpeHHble  YHKUUK
6esonacHoCcTW, 4YTO fAenaeT ero uaeanbHbIM MyNbTUIMIabUTHLIM pELLEHWEeM YPOBHsSI OOCTyna.
[aHHbI KOMMyTaTOp Takke ocHalieH noptom USB 2.0, 4To No3BONsieT OCYLLECTBUTL 3arpysky
nporpaMmHoro obecneyeHnss U KOHMUrypauuoHHbIX ainnoB HenocpeacTBeHHo ¢ USB-
HaKoMWTens U COXpaHUTb Ha HeM daisbl CUCTEMHONO XXypHana.

HapexHocTb

KommyTatop DMS-3130-30TS npegHasHadeH Ansi UCNonb3oBaHUs B CeTsx npeanpusatuin n Metro
Ethernet, a Takke pAna nonb3oBaTenen, KOTOpbiIM TpebyeTcs BbLICOKUIA YpPOBEHb CETEBOM
6e3onacHoCTM M MakcumarnbHasi pabotocnocobHocTb. KommyTaTop oOcCHalleH pasbemMoM Ansi
NOAKMIOYEHNSI BHELLHEro Pe3epBHOTO MCTOYHMKa nutaHus DPS-500A wnu DPS-500DC/BY, uto
nossonsieT obecneynTb HenpepbiBHYlO paboTty yctpoinctBa. DMS-3130-30TS nopaepxuBaeT
npotokonbl Spanning Tree (STP) (802.1D, 802.1w n 802.1s), dyHkumn Loopback Detection u
3alWnThbl OT LUMPOKOBELLATENbHOMO LUTOPMa, KOTOpble MOBLILAKT OTKA30yCTOMYMBOCTbL CETU.
Kpome Toro, DMS-3130-30TS nogaepxuBaeT TexHonoruo Ethernet Ring Protection Switching
(ERPS), obecneunBatoLLyto MMHUMabHOE BpeMsi BOCCTaHOBMeHMst paboTsl konbua (50 mc) nocne
cbos. Ons pacnpefeneHnst Harpy3ku U MOBBILEHUS OTKa30yCTOWYMBOCTM MPU WUCMOMb30BaHUU
Heckonbkmnx kommytatopoB DMS-3130-30TS nossonsieT Bocnonb3oBaTtbCs yHKkumen Dynamic
802.3ad Link Aggregation Port Trunking.

PacwmnpeHHble PyHKLMM 6e3onacHocTH

KommyTtatop DMS-3130-30TS  nopadepxvBaeT  Takue  yHkuum  GesonacHoctw,  Kak
MHOrOypOBHEBbIE CMUCKM ynpaBreHusi goctynom (ACL), ynpaeneHue wropmom u IP-MAC-Port
Binding (IMPB) ¢ DHCP Snooping. ®yHkuusi IP-MAC-Port Binding nossonsiet koHTponuposaTb
AOCTYN KOMMbIOTEPOB K CeTU Ha ocHoee KX IP- n MAC-agpecos, a Takke nopta noakmoYveHus,
paclumpssi, Takum obpa3oM, BO3MOXHOCTM ynpaBreHusi goctynoMm. bnaropgaps dyHkumm DHCP
Snooping koMmmyTaTop aBTomaTudecku onpegensiet napel IP/MAC-agpecos, otcnexunsas DHCP-
nakeTbl 1 coxpaHsis ux B «b6enom» cnucke IMPB.

MonuTtuku ynpasneHns AOCTYNoMm

Kommytatop DMS-3130-30TS nopaepxvBaeT Takne MexaHusMmbl ayTeHTudumkauum, kak 802.1X,
ynpaeneHue gocTtynoMm Ha ocHoBe Web-uHtepdenca (WAC) u ynpasneHve 4OCTYNOM Ha OCHOBE
MAC-appecoB, obecneunBass npocToTy pa3BepTbiBaHMs ceTu. [locne ayTeHTudMKauum
VHAMBWAYanbHble NONUTUKKM, Takne kak npuHagnexHoctb VLAN, nonutukm QoS u npasuna ACL
MOryT BbITb Ha3Ha4YeHbl KaXaoMy y3ny.



DMS-3130-30TS

YnpaBnsiembii L3 ctekupyembin KommyTtatop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,
2 noptamu 10GBase-T u 4 noptamu 25GBase-X SFP28

YnpaBneHue Tpadukom

DMS-3130-30TS npepocTtasnseT Habop MHOroypoBHeBbIX yHKUMI Q0S/CoS, rapaHTUpyIOLWMX, YTO KPUTUYHBIE K 3aJepXXKkaM CeTeBble CEepBUCHI,
Takune kak VolP, BngeokoHdepeHunn, IPTV n BuaeoHabniopeHne, byayT obcnyxumBatbes ¢ Hagnexawmm npuoputetoM. ®PyHkumm Traffic Shaping
obecrneymBaloT rapaHTMPOBaHHYIO MOMOCY MpOMNycKkaHWs Ans AaHHbIX CEepBMCOB B Cryyae BbICOKOW 3arpy3ku ceTu. bnaropaps nopaepxkke
MHOroagpecHow paccbiniku 2 ypoBHs Kommytatop DMS-3130-30TS peanusyet obpabotky IPTV-npunoxenni. ®yHkums IGMP/MLD Snooping Ha
OocHoBe y3rna obecneunBaeT NOAKIOYEHNE HECKOMbKUX KMWEHTOB MHOroafpecHou rpynnbl K ogHOMYy nHTepdericy, dyHkumsa ISM VLAN otnpasnsiet
MHOroagpecHble NoToku B cneumnanbHbin Multicast VLAN ¢ uLenblo coxpaHeHus norockl NPOryckaHUs M MOBbILIEHWUSA YPOBHSA ©e3onacHoCTU CeTy.
Mpocunu ISM VLAN nossonsoT nonb3oBaTtensM ObICTPO U nerko Ha3HauvMTb/3aMeHUTb NMpeayCTaHOBMEHHbIE HACTPOMKM Ha MopTax MoanMCHUKOB
MHOroagpecHom pacchblriku.

Mopaya nutaHusa Yyepes nopt ynpasneHns MGMT
MopT ynpaeneHus MGMT moxeT ncnonb3oBaTbCs AN NOAKMHOYEeHUst ¢ noMolubio Ethernet-kabens nctouyHuka nutaHus noctosiHHoro Toka 90 BT (B
KayecTBe OCHOBHOrO UNMv pe3epBHOro NCTOYHMKA NUTaHUS) U obecneyeHns Nogayn NUTaHUS Ha KOMMyTaTop.

TexHU4YecKme XapakTepucTukn

AnnapaTtHoe obecneyeHne

MNpoueccop ° 1,251y,
OnepaTvBHas namsTb * 2B
Flash-namatb * 256 Mb

WHTepdeicol * 24 nopra 100/1000/2.5GBase-T
* 2 nopra 10GBase-T
* 4 nopta 10/25GBase-X SFP28
* KoHconbHbIN NopT ¢ pasbemom RJ-45
* Mopt ynpasnenus 10/100/1000Base-T ¢ pasbemom RJ-45 (Out-of-band) n noanepxxkon PoH
* Mopt USB 2.0 Tm A

WHankaTopbl * Power * Fan Error
* Link/Activity/Speed (Ha nopT) * Stack ID
* Console * MGMT
* USB * PD
* RPS

Pa3sbem nutaHusa

CraHgapTbl ¥ yHKLMK

KommyTaunoHHast matpuua

[MponsBoguTENbHOCTD

Pasbem ans nogkntodeHns NUTaHus (MepemMeHHbI TOK)
Pasbem [Ans noaknioveHnst pe3epBHOro NCTouHUKa nutanua DPS-500A nnn DPS-500DC/B!

IEEE 802.3 10Base-T
IEEE 802.3u 100Base-TX
IEEE 802.3ab 1000Base-T
IEEE 802.3bz 2.5GBase-T
IEEE 802.3bz 5GBase-T
IEEE 802.3an 10GBase-T
IEEE 802.3ae 10GBase-X

IEEE 802.3by 25GBase-X

IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet (EEE) ans
1000Base-T

YnpasneHue notokom IEEE 802.3x
ABTOMaTm4eckoe onpeaeneHne MDI/MDIX Ha Bcex
MeAHbIX nopTax

360 eut/c

MeToa kommyTaumuu

Store-and-forward

Makc. ckopocTb nepeHanpasneHust
64-6aNTHbIX NakeToB

268 Mpps

Pa3wmep tabnumupsl MAC-agpecos

32K 3anucen

Bydep naketos

4 Mb

Jumbo-dperm

12 288 Gawnt
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CrekunpoBaHune

DMS-3130-30TS

YnpaBnsiembii L3 ctekupyembin KommyTtatop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,
2 noptamu 10GBase-T u 4 noptamu 25GBase-X SFP28

' MporpamMmmHoe obecneyenmne

* BupTtyanbHoe cTekupoBaHue
- D-Link Single IP Management
- [lo 32 ycTponcTs B BUpPTYyanbHOM CTeke

dusnyeckoe CTEKMpoBaHUe

- Monoca nponyckanus: go 100 éut/c
- o 9 ycTponCTB B CTeke

- Konbuesasi Tonomnorusi

PYHKUMN YPOBHSA 2

YnpaBrneHne noTokoMm

- 802.3x

- NpepoTBpalyeHre bnoknposok HOL
Link Aggregation

- 802.1AX

- 802.3ad

- Makc. 32 rpynnbl Ha YCTPONCTBO/8 NOPTOB Ha
rpynny

Spanning Tree Protocol

-802.1D STP

- 802.1w RSTP

- 802.1s MSTP

- BPDU Filtering

- Root Guard (Restriction)

- Loop Guard

Loopback Detection

3epkanupoBaHue NopToB

- One-to-One

- Many-to-One

- Moapepxka 3epkanMpoBaHus Anst BXOASALLEro/MCXOAALLEro

Tpaduka

- Moppepxka 4 rpynn 3epkanmpoBaHus

3epkanupoBaHue NoToKoB
- Mopaepka 3epkanupoBaHus AN BXOAALEro/MCXOasALLEro

Tpadmka

3epkanupoBaHue VLAN

* RSPAN
* L2 Protocol Tunneling
* ERPS (Ethernet Ring Protection Switching) v1/v2

MHoroaapecHas pacchlfika ypoBHS 2

* IGMP Snooping
- IGMP v1iv2/v3
- Moppepxka go 1024 rpynn
- IGMP Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopTa
- MNoppepxka 64 cTaTU4ecKnx MHOroagpecHbIX
rpynn
- IGMP Snooping Ha VLAN
- Data Driven Learning
- IGMP Snooping Querier
- AyTeHTudmkaums IGMP
- IGMP Accounting
- Report suppression

* MLD Snooping

- MLD vi/v2?

- Moppepxka oo 1024 rpynn

- MLD Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopTa

- Nopaepxka 64 cTaTU4ECKUX MHOroagpecHbIX rpynmn
- MLD Snooping Ha VLAN

- MLD Snooping Querier

- MLD Proxy Reporting

VLAN

pynnbl VLAN:

- Makc. 4K VLAN-rpynn

- Makc. VID: 4094

* GVRP: makc. 4K guHamunyeckux VLAN-rpynn
Double VLAN (Q-in-Q)

- Q-in-Q Ha ocHoBe nopToB

- Selective Q-in-Q

* 802.1Q

* Auto Surveillance VLAN?

* VLAN Ha ocHoBe nopToB

* 802.1v VLAN Ha ocHOBe NpOTOKONOB

* Voice VLAN?

* VLAN Ha ocHoBe MAC-agpecoB

* VLAN Translation

* Multicast VLAN (ISM VLAN gns IPv4/IPv6)
* Asymmetric VLAN

* Private VLAN

* VLAN Trunking

* Super VLAN

KauvectBo obcnyxusaHus (QoS)

* 802.1p
* 8 oyepepeirt Ha nopT
* O6paboTka ouepenen
- Strict Priority
- Weighted Round Robin (WRR)
- Strict + WRR
- Weighted Deficit Round Robin (WDRR)
* MNoppepxka cneayoWnX 4eNCTBUIA ANS NOTOKOB
- MeTka npuoputeta 802.1p
- MeTka ToS/DSCP
- YnpaBneHne nonocon nponyckaHus
* KoHTponb neperpysku
- Weighted Random Early Detection (WRED)
* CoS Ha ocHoBe:
- MNopTa kommyTaTopa
- BHyTpeHHero/BHewHero VID
- Ouepepgen npuoputetos 802.1p
- MAC-agpeca

- IP-agpeca

- DSCP

- Tvna npoTokona

- Nopta TCP/UDP

- Knacca IPv6-Tpaduka

- MeTkun notoka IPv6

YnpasrneHue nonocorn nponyckaHus

- Ha ocHoBe nopta (BxogsLiee/ucxoasiuee, ¢ MyH.
3HayeHuem 8 Kbut/c)

- Ha ocHoBe noToka (BxoasiLiee/ncxopsiiee, C MUH.
3HayeHuem 8 Kbut/c)

- YnpaBneHue nonocon nponyckaHns no o4epeam (C MuH.
3HaveHuem 8 Kbut/c)

Tpu uBETa MAPKMPOBKUN

- CIR/PIR MuH. war 8 Kbut/c

-trTCM

-SITCM
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DMS-3130-30TS

YnpaBnsiembii L3 ctekupyembin KommyTtatop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,

2 noptamu 10GBase-T un 4 noptammu 25GBase-X SFP28

PyHKUMN YPOBHA 3

IPv4 ARP: 4096 3anucen

- 256 ctaTnyeckux 3anucert ARP
IPv6 ND: 1024 3anucein

- 128 ctatuyeckux 3anuceint ND
MHTepdpeiic IP:

- Moppepxka 128 nHtepdericos

Gratuitous ARP

WHTtepdenc Loopback

Proxy ARP

- Moppepxka Local ARP Proxy
VRRP

VRRP v3

IPv6 Neighbour Discovery (ND)

MapLupyTunsaumsa yposHs 3

Mopnepxka 1024 annapaTtHbIX 3anucen
MapLpyTusauum no IPv4/IPve

- 1 3anuck Ha Kaxabii mappyT IPv4

- 2 3anucu Ha Kaxabln MapLupyT IPv6
Mopnepxka go 16K annapaTtHbIX 3anucen
kommyTaumm L3 no IPv4/pgo 8K annapatHbix
3anucen kommyTauum L3 no IPv6

- 1 3anuck Ha Kaxabii mappyT IPv4

- 2 3anucu Ha Kaxabln MapLupyT IPv6
CraTtuyeckas MapLipyTusauus

- Makc. kon-Bo 3anucen IPv4: 512

- Makc. kon-Bo 3anucen IPv6: 256
Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
Weighted-Cost Multi-Path Route (WCMP)

MapuupyT IPv4/IPv6 no ymonuyaHuto
Policy-based Route (PBR)

Null Route

Route Preference

Route Redistribution

RIPv1/iv2/ng

OSPF

- OSPF v2/v3

- MaccuBHbI nHTEpderic OSPF

- Stub/NSSA area

- Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
- Text/MD5 authentication

MHoroagpecHas paccbinka yposHst 3

IGMP v1/2/v3

PIM-SM for IPv43

Cnucku ynpaBneHust 4OCTYNOM
(ACL)

ACL Ha ocHoBe:
- Mpuoputeta 802.1p

- Tvna npoTokona
- Homepa TCP/UDP-nopTa

-VID - Knacca IPv6-Tpaduka
- MAC-agpeca - MeTku notoka IPv6
- Ether Type * ACL no pacnucaHuio
-LLC * dunbTpauus uHtepdeiica CPU
- VLAN * Makc. kon-Bo 3anucen ACL:
- IP-appeca - Bxopswux (annapatHbix): 3072
- IP preference/ToS - Viexopsawmx (annapatHbix): 1024
- DSCP - Kapta goctyna VLAN: 100
BesonacHocTb * Port Security * lNpepoTepalleHne atak ARP Spoofing
- Moppepxka no 64 MAC-agpecos Ha nopT - Makc. konuyecTBo 3anucen: 64
* 3awwuTa OT LWMpOoKoBeLaTenbHoro/ * L3 Control Packet Filtering
MHOroagpecHoro/ogHoaapecHoro wropmMa * CermeHTauus Tpaduka
* D-Link Safeguard Engine * SSL
* ®yHkuma DHCP Server Screening - Noppepxka TLS 1.0/1.1/1.2
* IP Source Guard - Moppepxka pgoctyna IPv4/IPv6
* DHCP Snooping * SSH
* IPv6 Snooping - Mopaepxka SSH v2
* Dynamic ARP Inspection (DAI) - Mopgepxka goctyna IPv4/IPv6
* DHCPv6 Guard * lMNpepoTBpalleHne atak BPDU
* IPv6 Route Advertisement (RA) Guard * lMNpepotepaliequne atak DoS
* IPv6 ND Inspection
* O6HapyxeHne npobremM, CBsI3aHHbIX C
COBMageHnem ceTeBbIX aApecoB
OAM * 802.3ah Ethernet Link OAM * Y.1731 OAM

D-Link Unidirectional Link Detection (DULD)
Dying Gasp
802.1ag Connectivity Fault Management (CFM)

DyHKLMS LM POBOro KOHTPONS NapameTpoB
npoussoanTensHocT TpaHcueepa DDM (Digital
Diagnostics Monitoring)
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AAA * Guest VLAN * AyteHTudmkaumsa Ha ocHoBe RADIUS n TACACS+

AyTteHTndpmkaumsa 802.1X:

- YnpaBneHve [OCTYNOM Ha OCHOBe nopTalysna
- Hasnauenune nonutukn Identity-driven

- OnHamunyeckoe HasHayeHue VLAN

- YnpaBrneHve nonocomn nponyckaHus

- Hasnauenue ACL

YpoBeHb NpuBUnernn Ana 4octyna K
ynpaBreHuo

Trusted Host

RADIUS/TACACS+ Accounting

YnpaBneHue goctynom Ha ocHose Web (WAC):
- YnpaBneHve [OCTYNoM Ha ocHoBe nopTalysna
- Hasnauenune nonutukn Identity-driven

- OnHamunyeckoe HasHayeHue VLAN

- YnpaBneHve Nonocomn nponyckaHus

- Hasnauenue ACL

Authentication Database Failover
Compound Authentication

YnpaBneHve goctynom Ha ocHose MAC-appecos (MAC):

- YnpaBneHue JOCTYNOM Ha OCHOBe nopTaly3na
- HasnaueHve nonutuku ldentity-driven

- AnHamuyeckoe HasHayeHue VLAN

- YnpaBneHue nonocow nponyckaHus

- HasnaueHnne ACL

YnpasneHue

Web-uHtepdetiic

- Noppepxka goctyna IPv4/IPve

- Noppepxka SSL (HTTPS)

WHTepderic komaHaHom ctpoku (CLI)
Telnet-cepsep ans IPv4/IPv6
Telnet-knueHT gns IPv4/IPv6
TFTP-knueHT ansa IPv4/IPv6e

DNS-knueHT ans IPv4/IPve
3awmenHbin FTP-cepep ans IPv4/IPv6
SNMP

- Noppepxka vi/v2c/iv3

- Noppepxka goctyna IPv4/IPve

SNMP Traps

CucTeMHbIN xXypHan gns cepsepa IPv4/IPv6
sFlow

Mopaepxka Heckonbkunx Bepcuin NO
Mopaepxka HECKONbKMX BEPCU KOHMUry pau i
RMON v1

- Moppepxka 1, 2, 3, 9 rpynn

RMON v2

- Moppepxka rpynnel ProbeConfig

LLDP/LLDP-MED
BootP/DHCP-knuneHT

DHCP Auto-configuration
DHCP/DHCPV6 Local Relay
DHCP Relay Option 60/61/82/125
dannosas cuctema Flash

PPPoE Circuit-1D insertion

D-Link Discover Protocol (DDP)
KomaHgbl oTnaaku

SNTP (nogaepxka IPv4/IPv6)
NTPv3/v4

BoccTtaHoBneHve napons
LncdposaHune napons
DHCP-cepBep

- Noppepxka agpeca HasHaveHus IPv4/IPv6
JlormposaHve komaHg

SMTP

DHCPvV6 Prefix Delegation (PD)
Ping/Traceroute ans IPv4/IPv6

TexHonorua Green

OKOHOMMUSI 3MEKTPOIHEPTUNN 3a CHET:

- OnpepeneHus ctatyca coeguHeHUs Ans
1000Base-T

- BbIkntoYeHus nHamMkaTopoB

- BoikntoyeHus nopTos
- icnonb3oBaHusa cnsiero pexuma

CraHgaptel MIB

RFC1065, RFC1066, RFC1155, RFC1156,
RFC2578 MIB Structure

RFC1212 Concise MIB Definitions
RFC1213 MIBII

RFC1215 MIB Traps Convention
RFC1493, RFC4188 Bridge MIB

RFC1157, RFC2571, RFC2572, RFC2573,
RFC2574, RFC2575, RFC2576 SNMP MIB
RFC1442, RFC1901, RFC1902, RFC1903,
RFC1904, RFC1905, RFC1906, RFC1907,
RFC1908, RFC2578, RFC3418, RFC3636
SNMPv2 MIB

RFC271, RFC1757, RFC2819 RMON MIB
RFC2021 RMONv2 MIB

RFC1398, RFC1643, RFC1650, RFC2358,
RFC2665, RFC3635 Ether-like MIB
RFC2668 802.3 MAU MIB

RFC2674, RFC4363 802.1p MIB

Interface Group MIB

RFC2618 RADIUS Authentication Client MIB

RFC4022 MIB for TCP

RFC4113 MIB for UDP

RFC2389 MIB for Diffserv.

RFC2620 RADIUS Accounting Client MIB
RFC2925 Ping & TRACEROUTE MIB
TFTP uploads and downloads (D-Link MIB)
Trap MIB (D-Link MIB)

RFC4265 IPv6 MIB

RFC4266 ICMPv6 MIB

Entity MIB

VRRP MIB

RIPv2 MIB

RFC1850, RFC5643 OSPF MIB
RFC4293 IPv6 SNMP Mgmt Interface MIB
DDM MIB (D-Link MIB)

Private MIB

MIB for D-Link Zone Defense

RFC3621 Power Ethernet MIB

DDP MIB

LLDP-MED MIB
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CraHgaptel RFC * RFC 768 UDP * RFC2463, RFC4443 ICMPv6
* RFC 791 IP * RFC4884 Extended ICMP to support Multi-Part Messages
* RFC 793 TCP * RFC1338, RFC1519 CIDR
* RFC 826 ARP * RFC2574 User-based Security Model for SNMPv3

RFC 3513, 4291, IPv6 Addressing Architecture * RFC1981 Path MTU Discovery for IPv6

RFC2474, RFC3168, RFC3260 Definition of the * RFC2460 IPv6

DS Field in the IPv4 and IPv6 Headers RFC 2571, 2572, 2573, 2574, SNMP

RFC1321, RFC2284, RFC2865, RFC2716, * RFC 854 Telnet

RFC1759, RFC3580, RFC3748 Extensible * RFC 951, 1542 BootP

Authentication Protocol (EAP) RFC2461, RFC4861 Neighbor Discovery for IPv6
RFC2571 SNMP Framework RFC2462, RFC4862 IPv6 Stateless Address Auto-
RFC 2068 HTTP configuration (SLAAC)

RFC 2866 RADIUS Accounting RFC2464 IPv6 over Ethernet and definition
RFC792 ICMPv4 RFC1886 DNS extension support for IPv6

| duapdeckue mapameTpbl

Pa3wmepsb! ([ x LU x B) * 440 x 250 x 44 mm

Bec ° 3,63 kr

YcnoBusa akcnnyaTaumm

MNutaHune Ha Bxoae * Ot 100 po 240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y,
MakcumanbHasi notpebnsemas * 74,26 Bt

MOLLHOCTb

MoTpebnsiemas MOLIHOCTL B * 43,84 Bt

peXumMe oXxunaaHua
TennosbigenexHve

74,215 BT (253,38 BTE/Mac)

MTBF (4acbl) 270 340,81

YpoBeHb LWyma Mpu BbICOKOW CKOpPOCTU BeHTUNatopa: 52,5 ob

Mpun HM3KOM ckopocTu BeHTUnATopa: 41 ob

3alyurta oT CTaTU4eCcKoro Mopaepka 3aLlmTbl OT CTAaTUYECKOro anekTpuyecTsa Ao 6 kB Ha MedHbIx noptax 2.5GBase-T (cTaHgapT
aneKkTpuyecTea IEC61000-4-5)

Cuctema BEHTUIALUN 2 BeHTUNATOpPa Smart

TemnepaTypa * Pa6ouas: ot 0 go 50 °C
* XpaHeHusi: oT -40 go 70 °C
BnaxHocTb * Mpwu akcnnyatauum: ot 10% Ao 90% 6e3 koHgeHcaTa

Mpu xpaHeHun: ot 5% [o 90% 6e3 koHaeHcaTa

* KommyTtatop DMS-3130-30TS

* Kabenb nutaxus

* 2 KpPEneXHbIX KPOHLITENHA AN yCTaHOBKM B 19-410AIMOBYHO CTONKY
* KomnnekT ans MoHTaxa

* 4 pe3nHOBbIE HOXKU

* KpaTkoe pyKkoBOACTBO MO yCTaHOBKe
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DMS-3130-30TS

Ynpasnsemsbiit L3 cteknpyemMbin kommyTaTop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,
2 noptamu 10GBase-T u 4 noptamu 25GBase-X SFP28

BesonacHocTb * CB * BSMI
° cUL

EMI * FCCClass A *IC
* CEClass A * RCM
* VCCI Class A * BSMI

Modenb

" Vinchopmaumsi Ans 3a

Ka3a
OnucaHue

DMS-3130-30TS

" [lononHuTenbHbIE TP

Ynpaensiembiln L3 kommyTaTtop, cTek, 24x2.5GBase-T, 2x10GBase-T, 4x25GBase-X SFP28

aHcuBepbl SFP+

DEM-436XT-BXD/20KM

" [lononHuTensLHbIe TP

DEM-431XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850HM, MHoromoz, o 300m
DEM-432XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-LR (Duplex LC), 1310HM, ogHomog, Ao 10km
DEM-433XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ER (Duplex LC), 1550HM, ogHomog, Ao 40km*
DEM-434XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ZR (Duplex LC), 1550HM, ogHomoga, o 80km*
DEM-435XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-LRM (Duplex LC), 1310HM, mHoromog, Ao 200m

aHcueepbl WDM SFP+
WDM TtpaHcueep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HM, Rx:1270HM, ogHoMOA, A0 20km

DEM-436XT-BXU/20KM

WDM TtpaHcuBep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HM, Rx:1330HM, ogHoMoA, Ao 20km

DEM-436XT-BXD/40KM

WDM TpaHcusep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HM, Rx:1270HM, ogHomoa, Ao 40km*

DEM-436XT-BXU/40KM

DEM-S2801SR

' [lononHuTernbHble TP

WDM TpaHcueep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HM, Rx:1330HM, ogHomoa, Ao 40km*

aHcuBepbl SFP28
TpaHcusep SFP28, 25GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, mHoromoa, OM3: go 70m/ OM4: go 100m

DEM-S2810LR

' [lononHuTernbHble Ka

TpaHcusep SFP28, 25GBase-LR (Duplex LC), 1310Hm, ogHomoz, Ao 10km

6enu 10G SFP+

DPS-500A

DEM-CB100S MaccuBHbIl kabens 10GBase-X SFP+ ansa npsimoro noaktoyeHnst, 1m
DEM-CB300S MaccuBHbIl kabens 10GBase-X SFP+ ansa npsimoro noakntoyeHusi, 3m
DEM-CB700S MaccuBHbIl kabenb 10GBase-X SFP+ ansa npsimoro nogkmoyeHnst, 7m

Pe3epBHbIN UCTOYHUK NUTaHUS

PesepBHbIi MCTOYHUK NuTaHua AC ans kommyTtaTtopos, 140BT?

DPS-500DC/B

PesepBHbIi MCTOYHUK nuTanus DC ans kommyTaTtopos, 140BT?

DPS-520

PesepBHbIi MCTOYHUK NuTaHusa AC ans kommyTtaTtopos, 180BT, 4x1000Base-T PoE?!

1 RPS He 8xo0um 8 KoMriekm
2 Bydem docmynHo 8 bydyuux

rnocmasku.
sepcusx 0.

3 QyHKYUs He noddepxxusaemcsi 8 pexume hu3u4ecKo20 CMeKUpPO8aHUst.

4 Paboma Ha KOpOMmKUX paccm

O6HoBneHo 16/01/2023

05IHUSIX 803MOXKHa MOJIbKO C UCMOoJsib308aHUeM ammeHamopa. He exo0um 8 komnekm nocmasku.

o ®
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Xapakmepucmuku Mo2ym 6bimb U3MeHeHb! 6e3 y8edoMIeHUs.

D-Link siensiemcs 3apeaucmpupogaHHol mopzosol mapkoli D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce dpyaue mopzosbie MapKu si8nsiromcsi cobCmeeHHOCMbIO UX 8r1adesibyes.




